
Mål

at fortælle en lignelse med kroppen

at være gæst ved et bryllup

at forstå at Gud vil have alle med til fest

Forløb

1. Samling – omkring et billede med et brudepar - klik her. Dagens tema´:  I dag
skal vi lege vi skal med som gæster til et bryllup.

2. Vi skal have en gave med.  Alle konfirmander får gaven.   Aktivitet hvor hver
konfirmand pakker deres gave ind - får hjælp til det.  Evt. et lille til og fra kort,
gaven er fra …… hvis de kan skrive deres eget navn

3. Nu skal vi afsted til festen, alle flytter sig hen enten til en konkret dør, eller
hvis man har mulighed for at få fremstillet en ramme med en dør, alternativt
en markering – måske et bord man kan banke på. Omme på den anden side
er der gjort klar til fest. Det kan være kage og saftevand på et bord med en
dug, 

4. Præsten placerer sig ved døren, alle kan se at bag døren venter festen. Hver
konfirmand går hen og banke på evt skal nogle have hjælp. Præsten lukker
døren op, velkommen til bryllupsfest.  Og så er det konfirmanden skal aflevere
sin gave - måske skal præsten minde konfirmanden om det. Har du husket
bryllupsgaven? Når gaven er overrakt:  Værsgo kom indenfor.  Er der
undervejs i forløbet konfirmander der ikke vil aflevere deres gave ,  siger man
;  du må lige vente her , så må vi se hvad vi kan finde ud af . Her er det
hjælperen kommer ind i billedet og stiller sig sammen med dem.  Hvis alle
afleverer deres gave, så er det til gengæld medhjælperen, der som den sidste
ikke vil aflevere sin gave.

5. Nu skal festen i gang men hvad med dem/den der ikke ville aflevere deres
gave og ikke er er kommet med ind? Gud vil gerne have alle med til sin
fest…. Det siger Jesus. Det kan vi læse i biblen.  Hvad skal vi gøre? Kan vi
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Arbejdsmetode

Leg og oplevelse

Tekster

Lignelsen om de 10 brudepiger - Matt 25,1-13

Forberedelse

Kræver min 1 hjælper:

Et bryllupsbillede - klik her

Lille gave til hver elev , f.eks. lille slikpose eller slikkepind, gavepapir eller
gaveæsker , evt til og fra kort og bånd  afhængig af konfirmandernes formåen, 
rummet skal kunne deles op  eller der skal være et tilstødende lokale , kage der
gerne må være pyntet som en bryllupskage

Materialer

bryllupsbillede - klik her
små gaver
til og fra kort
bryllupskage

Varighed

45 minutter måske mere

Diverse

Målgruppe : udviklingshæmmede med lav IQ og måske heller ikke så meget sprog

holde fest uden…. den og den…?  Nej, det går ikke. Så velkommen også til
de sidste, kom og vær med, og behold bare gaven. Overraskelsen er, at alle
gæster / konfirmander nu får deres gaver tilbage.  Sådan er Gud. 

6. Fest med spisning af bryllupskage….  Evt. kan festen udvides med glad
musik og dans

 

v/Karen Mikkelsen og Laura Håkansson
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